АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 19

О внесении изменений

в постановление администрации

поселения Филимонковское

от 26.05.2017 № 39 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Приватизация жилых

помещений в муниципальном

жилищном фонде, занимаемых

гражданами на условиях социального

найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда

в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ

«О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Уставом

муниципального образования поселения Филимонковское в городе Москве,

администрация поселения Филимонковское постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

поселения Филимонковское от 26.05.2017 № 39 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде,

занимаемых гражданами на условиях социального найма» следующие

изменения:

1.1. В первом дефисе пункта 5 слова «каб. 12» заменить на слова

«каб.5»,

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Общий срок предоставления муниципальной услуги включает срок

межведомственного взаимодействия органов власти и организаций

в процессе предоставления муниципальной услуги и не должен превышать

46 рабочих дней (два месяца) со дня регистрации заявления о приватизации

жилого помещения.»

1.3. Добавить пункт 7.1. следующего содержания:

«7.1. В общий срок предоставления муниципальной услуги

не включается срок, на который приостанавливается предоставление

муниципальной услуги.».

1.4. В пункт 8 добавить дефис 9 следующего содержания:

«- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости».

1.5. Подпункт 10.9 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.9. техническая документация на приватизируемое жилое

помещение (при наличии);»

1.6. В подпункте 10.10 пункта 10 слова «в управляющей компании»

заменить на слова «в ГБУ МФЦ города Москвы».

1.7. В пункт 12 добавить подпункты 12.5, 12.6, 12.6.1, 12.6.2, 12.6.3,

12.7, 12.7.1, 12.7.2, 12.8, 12.9, 12.10 следующего содержания:

«12.5. подготовка документов технического учета на приватизируемое

жилое помещение;

12.6. обеспечение постановки жилого помещения на государственный

кадастровый учет или внесение изменений в сведения государственного

кадастрового учета:

12.6.1. обеспечение внесения сведений об объекте недвижимости

в государственный кадастр недвижимости (в случае необходимости

постановки недвижимого имущества на государственный кадастровый учет).

12.6.2. обеспечение изменений сведений об объекте недвижимости

в государственном кадастре недвижимости (в случае изменения объекта

недвижимости, в отношении которого подано заявление.

12.6.3. обеспечение внесения сведений о вновь созданном объекте

недвижимости в результате разделения, ранее учтенного в государственном

кадастре недвижимости (в случае, если объект недвижимости, в отношении

которого подано заявление, является частью объекта недвижимости

(квартиры), являющегося собственностью внутригородского

муниципального образование поселение Филимонковское в городе Москве).

12.7. обеспечение государственной регистрации права собственности

внутригородского муниципального образование поселение Филимонковское

в городе Москве на жилое помещение либо внесения изменений в ЕГРН:

12.7.1. обеспечение внесения сведений (изменение сведений)

об объекте недвижимости в ЕГРН (в случае, если в ЕГРН не отражена

информация о праве собственности внутригородского муниципального

образование поселение Филимонковское в городе Москве на жилое

помещение, в отношении которого подано заявление, и/или изменении

данного жилого помещения в результате произведенной перепланировки

и/или текущей инвентаризации).

12.7.2. обеспечение государственной регистрации права собственности

внутригородского муниципального образование поселение Филимонковское

в городе Москве в результате разделения, ранее зарегистрированного в ЕГРН

объекта недвижимости (в случае, если объект недвижимости, в отношении

которого подано заявление, является частью объекта недвижимости

(квартиры), являющегося внутригородского муниципального образование

поселение Филимонковское в городе Москве).

12.8. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги

по основаниям, предусмотренным пунктами 12.1, 12.2, 12.3, 12.4 настоящего

Регламента, не превышает 10 рабочих дней со дня принятия решения

о приостановлении предоставления муниципальной услуги.

12.9. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги

по основаниям, предусмотренным пунктами 12.5, 12.6, 12.7 настоящего

Регламента, не превышает 22 рабочих дней со дня принятия решения

о приостановлении предоставления муниципальной услуги.

12.10. Предоставление муниципальной услуги возобновляется

не позднее одного рабочего дня, следующего за днем устранения причин,

послуживших основанием для приостановления предоставления

муниципальной услуги.»

1.8. В пункт 13 добавить подпункт 13.5 следующего содержания:

«13.5. истечение срока приостановления предоставления

муниципальной услуги, если в течение данного срока заявителем не были

устранены обстоятельства, послужившие причинами для приостановления

предоставления муниципальной услуги.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу администрации поселения Благова Д.А.

Глава администрации

поселения Филимонковское                                                               Д.А. Благов